ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CNXD                  Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 9 năm 2019

V/v điều chỉnh, bổ sung thiết kế

bản vẽ thi công công trình Nâng

cấp tuyến đường ĐT.624B

(Quán Lát - Đá Chát), đoạn

Km0+00 - Km8+00

Kính gửi: Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình giao thông tỉnh

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao

thông tỉnh tại Công văn số 1380/BQL-KHĐT ngày 19/8/2019 về việc xin chủ

trương điều chỉnh, bổ sung một số hạng mục công trình vào công trình Nâng

cấp tuyến đường ĐT.624B (Quán Lát - Đá Chát), đoạn Km0+00 - Km8+00;

đề xuất của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 2346/SGTVT-

QLCL ngày 11/9/2019, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất cho phép điều chỉnh, bổ sung một số hạng mục thuộc công

trình Nâng cấp tuyến đường ĐT.624B (Quán Lát - Đá Chát), đoạn Km0+00 -

Km8+00, cụ thể:

a) Điều chỉnh các hạng mục: Khẩu độ cống hộp từ 2H(3x2)m thành

2H(3x3)m (tại Km4+717,7); rãnh dọc hình thang tại các vị trí nút giao thành

mương hộp kích thước B = (0,6xH)m, bằng BTCT M250 để đảm bảo khả

năng chịu lực, tăng khả năng thoát nước; điều chỉnh thiết kế sân cống, tường

cánh phía thượng lưu thành hố thu nước (đối với cống tại Km1+974 và

Km2+164) để phù hợp với thực tế khu vực xây dựng.

b) Bổ sung các hạng mục:

- 01 cống hộp 3(4x3)m tại Km4+668 để đảm bảo khả năng thoát nước

lưu vực phía thượng lưu; hàng cọc ván thép cắt ngang phía Đông mố M0 cầu

Bến Thóc để chống sạt lở khi đào hào giảm rung chấn đến nhà các hộ dân lân

cận trong quá trình đóng cọc bê tông cốt thép;

- Rãnh thoát nước dọc có đậy đan đoạn Km3+399 - Km3+493, 01 đốt

cống Ø75 tại Km1+689 và các tấm đan rãnh dọc tại các vị trí ra vào cổng nhà

dân để đảm bảo thoát nước và thuận tiện cho người dân sống dọc 2 bên

đường;

- Vuốt nối với đường dân sinh (tại Km3+399) và kết cấu chuyển tiếp

giữa mặt đường bê tông nhựa và bê tông xi măng tại nút giao cuối tuyến (tại

Km4+971) nhằm hạn chế lún cục bộ tại vị trí tiếp giáp gây hư hỏng mặt

đường bê tông nhựa.

2. Kinh phí thực hiện: Khoảng 3.000 triệu đồng (sẽ được chuẩn xác

trong quá trình thẩm định, phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán), từ

nguồn kinh phí dự phòng của dự án Nâng cấp tuyến đường ĐT.624B (Quán

2

Lát - Đá Chát), đoạn Km0+00 - Km8+00 đã được Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi tại Quyết định số 1261/QĐ-UBND ngày 08/8/2018.

Yêu cầu Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông

tỉnh khẩn trương triển khai các bước tiếp theo theo đúng quy định./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

  Xây dựng, Giao thông vận tải;

- Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, TH, CBTH;

- Lưu: VT, CNXD.npb.646.

Trần Ngọc Căng

		2019-09-17T01:39:12+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-17T02:37:09+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-17T02:37:10+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-17T14:33:20+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!